РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАВА  ЮЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23,phone/fax 2-19-69 www.gorod/yuzh.ru

e-mail: gorodsovet@yuzha.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2016_г. № _8_

г. Южа

О проведении специальной оценке условий труда

    В целях реализации ст. 212 Трудового Кодекса РФ и организации

работы по специальной оценке условий труда в Совете Южского

городского поселения Южского муниципального района в соответствии с

Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной

оценке условий труда», ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Провести специальную оценку условий труда.

    2. Утвердить График проведения специальной оценки условий труда.

    3. Для организации и проведения специальной оценке условий труда

создать комиссию в составе:

    Председатель комиссии:  Баранов Андрей Александрович – Глава

Южского городского поселения  Южского муниципального района.

    Члены комиссии:

 Титова Татьяна Петровна – Руководитель аппарата Совета Южского

городского поселения Южского муниципального района;

 Корольков Вячеслав Вячеславович – ведущий специалист- юрист Совета

Южского городского поселения Южского муниципального района.

   4. Комиссии обеспечить: - руководство и контроль за проведением

специальной оценке условий труда, - формирование необходимых для

проведения специальной оценки нормативных правовых и локальных

нормативных актов, организационно-распорядительных и методических

документов, организацию их изучения, - приведение наименований

профессий и должностей работников в соответствие с требованиями

ЕТКС, - подготовку  Перечня рабочих мест, подлежащих специальной

оценке, с указанием аналогичных рабочих мест, - разработку по

результатам специальной оценки Перечня мероприятий по приведению

условий труда в соответствие с государственными нормативными

требованиями охраны труда, - подготовку сведений о компенсациях

работникам, занятых работах с вредными и (или) опасными условиями

труда.

     5. Членам комиссии работу по специальной оценке условий труда

проводить совместно с организацией ООО «Волго-Вятский Центр

Испытаний».

     6. Ответственным за составление, ведение и хранение документации по

специальной оценке условий труда назначить Руководителя аппарата

Совета Южского городского поселения Южского муниципального района

Титову Т.П.

  7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Южского городского поселения
Южского муниципального района                     А.А. Баранов